incluindo ativos fixos e participações societárias, em uma transação ou em uma séria de transações relacionadas, cujo valor exceda a R$ 20.000.000,00 
(vinte milhões de reais); (i) contratação pela Companhia de qualquer obrigação e/ou empréstimos, que ultrapasse o valor de R$ 15.000.000,00 (quinze 
milhões de reais), seja em uma única transação ou em uma série de transações relacionadas; (j) contratação pela Companhia de qualquer obrigação, 
contratos, compromissos com fornecedores em valor superior a R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), seja em uma única transação ou em uma